
    

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
  

г. Оренбург

Об утверждении мест расположения 
пунктов проведения 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования в 2025 году

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным  программам  основного  общего  образования,  утвержденного 
приказом  Министерства  просвещения  Российской  Федерации  и  Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, 
приказа  министерства  образования  Оренбургской  области 
от 6 декабря 2024 года № 01-21/1939 «О подготовке к проведению государственной 
итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего 
образования в 2025 году», с учетом методических рекомендаций по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2025 году (письмо Рособрнадзора            от 22 
января 2025 года № 04-15)

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:
места  расположения  пунктов  проведения  государственной  итоговой 

аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего  образования, 
организованных на базе образовательной организации, в 2025 году на территории 
Оренбургской области согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

места  расположения  пунктов  проведения  государственной  итоговой 
аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего  образования, 
организованных  на  дому,  в  2025  году  на  территории  Оренбургской  области 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  первого 
заместителя министра образования Оренбургской области.

Министр                      

А.А.Пахомов

                      



2



3

Приложение № 1 к приказу
министерства образования
Оренбургской области

Места расположения пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, организованных на базе образовательной организации,

 в 2025 году на территории Оренбургской области

№ 
п/п

Наименование 
административно- 
территориальной 

единицы

Код пункта 
проведения 

экзамена 

Общие сведения о пункте проведения экзамена

Наименование образовательной 
организации

Адрес образовательной организации

1

г. Бугуруслан

104
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
(далее – МБОУ) Лицей №1

461630, Оренбургская обл., г. Бугуруслан, 
ул. Красногвардейская, д. 64

2 102
МБОУ Средняя общеобразовательная 
школа (далее – СОШ) № 2

461630, Оренбургская обл., г. Бугуруслан, 
ул. Победная, д. 76 

3 103 МБОУ СОШ № 3
461630, Оренбургская обл., г. Бугуруслан, 
2 микрорайон, д. 4

4

г. Бузулук

201

муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение (далее – МОАУ) 
«СОШ № 3 имени Героя Советского 
Союза Алексея Павловича Чурилина»

461040, Оренбургская обл., г. Бузулук, 
1-й микрорайон, д. 8

5 202
МОАУ «СОШ № 10 имени Героя 
Советского Союза Федора 
Константиновича Асеева»

461040, Оренбургская обл., г. Бузулук,
 ул. 3 линия, д. 9

6 204 МОАУ «СОШ № 12»
461043, Оренбургская обл., г. Бузулук, 
ул. Лизы Чайкиной, д. 3

7 205 муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
(далее – МОБУ) «ООШ № 5»

461040, Оренбургская обл., г. Бузулук, 
ул. Гая, д. 35а



4

г. Бузулук

8 206 МОАУ «СОШ № 8»
461040, Оренбургская обл., г. Бузулук,
 ул. Галактионова, д. 35

9 998

государственное казенное 
общеобразовательное учреждение (далее – 
ГКОУ) «Специальная (коррекционная) 
школа-интернат» г. Бузулука 

461041, Оренбургская обл., г. Бузулук, 
ул. Фрунзе, д. 98

10 г. Медногорск 501 МБОУ «СОШ № 1 г. Медногорска»
462274, Оренбургская обл., г. Медногорск, 
ул. Советская, д. 29

11

г. Новотроицк

601 МОАУ «СОШ № 17»
462359, Оренбургская обл., г. Новотроицк, 
ул. Пушкина, д. 60

12 602 МОАУ «Лицей № 1»
462359, Оренбургская обл., г. Новотроицк, 
ул. Фрунзе, д. 18

13 603 МОАУ «Гимназия № 1» 
462360, Оренбургская обл., г. Новотроицк, 
ул. Зеленая, д. 47а

14 604 МОАУ «СОШ № 15»
462351, Оренбургская обл., г. Новотроицк, 
ул. Гагарина, д. 7а

15 605 МОАУ «СОШ № 18»
462360, Оренбургская обл., г. Новотроицк,
ул. Марии Корецкой, д. 27

16 606 МОАУ «СОШ № 3
462375, Оренбургская обл., г. Новотроицк,        
п. Новорудный,  ул. Советская, д. 96а

17 997

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение (далее – 
ГБОУ) «Специальная (коррекционная) 
школа-интернат» г. Новотроицка 

462354, Оренбургская обл., г. Новотроицк, 
ул. Уметбаева, д. 46

18

г. Орск

801 МОАУ «Гимназия № 2»
462411, Оренбургская обл., г. Орск, 
ул. Станиславского, д. 42а

19 802 МОАУ «СОШ № 6»
462403, Оренбургская обл., г. Орск, 
ул. Школьная, д. 1

20 803 МОАУ «СОШ № 52» 
462429, Оренбургская обл., г. Орск, 
пр-т Ленина, д. 85б



5

г. Орск

21 804 МОАУ «СОШ № 50»
462428, Оренбургская обл., г. Орск, 
ул. Юношеская, д. 3

22 805 МОАУ «СОШ № 2» 
462404, Оренбургская обл., г. Орск, 
пр-т Ленина, д. 51

23 806 МОАУ «СОШ № 11»
462431, Оренбургская обл., г. Орск,
 ул. Тагильская, д. 35

24 807 МОАУ «СОШ № 13»
462429, Оренбургская обл., г. Орск, 
ул. Сорокина, д. 6

25 808 МОАУ «СОШ № 8 г. Орска»
462419, Оренбургская обл., г. Орск,
 ул. Ленинского комсомола, д. 16

26 809 МОАУ «СОШ № 49» 
462422, Оренбургская обл., г. Орск, 
ул. Советская, д.69/ул. Л.Толстого, д.26а

27 810 МОАУ «СОШ № 51» 
462409, Оренбургская обл., г. Орск, 
ул. Байкальская, д.13

28 811 МОАУ «Гимназия № 3»
462432, Оренбургская обл., г. Орск, 
ул. Андреева, д. 5

29

г. Оренбург

701 МОАУ «Гимназия № 1»
460000, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Краснознаменная, д. 34

30 702 МОАУ «Лицей № 2»
460058, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Уральская, д. 1

31 703 МОАУ «Лицей № 6»
460026, Оренбургская обл., г. Оренбург,
 ул. Шевченко, д. 233а

32 704 МОАУ «Гимназия № 3»
460050, Оренбургская обл., г. Оренбург,
 ул. Ноябрьская, д. 41

33 705 МОАУ «Лицей № 5»
460052, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Джангильдина, д. 11/1

34 706 МОАУ «СОШ № 69»
460052, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Просторная, д. 14/1

35 707 МОАУ «СОШ № 72»
460001, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Туркестанская, д. 55/5



6

г. Оренбург

36 708 МОАУ «СОШ № 15»
460022, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Братьев Башиловых, д. 18

37 709 МОАУ «СОШ № 39»
460006, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
пр-т Парковый, д. 40

38 710 МОАУ «СОШ № 34»
460024, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Туркестанская, д. 11а

39 711 МОАУ «СОШ № 19»
460047, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Юных Ленинцев, д. 10

40 712 МОАУ «СОШ № 78»
460050, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Новая, д. 21/3

41 713 МОАУ «СОШ № 61»
460023, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Химическая, влд. 7

42 714 МОАУ «СОШ № 6»
460034, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Весенняя, д. 18

43 715 МОАУ «ФМЛ»
460014, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Советская, д. 24

44 716 МОАУ «СОШ № 51»
460051, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
пр. Гагарина, д. 44/4

45 717 МОАУ «Гимназия № 7»
460035, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Терешковой, д. 8

46 718 МОАУ «СОШ № 40»
460009, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Культурная, д. 21

47 719 МОАУ «СОШ № 85»
460060, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Салмышская, д. 48/4

48 720 МОАУ «СОШ № 87»
460060, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Карпова, д. 1/2

49 721 МОАУ «ООШ № 14»
460028, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Гастелло, д. 19

50 722 МОАУ «СОШ № 17»
460035, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Орджоникидзе, д. 226



7

51 723 МОАУ «СОШ № 10»
460038, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
пр-т Дзержинского, д. 26/4

52 724 МОАУ «СОШ № 79»
460044, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. С. Лазо, д. 9

53 725 МОАУ «СОШ № 3»
460051, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
пр-т Гагарина, д. 45

54 726 МОАУ «СОШ № 76»
460040, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
пр-т Гагарина, д. 25в

55 727 МОАУ «ООШ № 58»
460022, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Станционная, д. 2а

56 728 МОАУ «СОШ № 84»
461360, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
с. Краснохолм, ул. Дзержинского, д. 25

57 729 МОАУ «Лицей № 7»
460051, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
проезд Промысловый, д. 11

58 730 МОАУ «СОШ № 68»
460050, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Ноябрьская, д. 45

59 731 МОАУ «Лицей № 9»
460001, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Пикетная, д. 63

60 732 МОАУ «СОШ № 46»
460007, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Курача, д. 24

61 733 МОАУ «Лицей № 8»
460000, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Терешковой, д. 14

62 734 МОАУ «СОШ № 57»
460047, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Юных Ленинцев, д. 9

63 735 МОАУ «СОШ № 35»
460045, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Беляевская, д. 57/1

64 736 МОАУ «СОШ № 88»
460048, Оренбургская обл., г. Оренбург,            
ул. Транспортная, д. 16/5

65 737 МОАУ «Лицей № 3»
460048, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Монтажников, д. 14/2



8

г. Оренбург

66 738 МОАУ «Гимназия № 6»
460052, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Просторная, д.14/2

67 739 МОАУ «Гимназия № 2»
460000, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Кирова д.6

68 740 МОАУ «СОШ № 89»
460060, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Поляничко, зд. 11/7

69 991
ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
школа-интернат № 1»

460003, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
пр-т Братьев Коростелевых, д.54

70 992
ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
школа-интернат № 2»

460050, Оренбургская обл., г. Оренбург,
 ул. Новая, д. 12/3

71 993
ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
школа-интернат № 3» 

460009, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Кольцевая, д. 6

72 994
ГКОУ для детей, нуждающихся в 
длительном лечении, «Санаторная школа-
интернат № 4» 

460021, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. 60 лет Октября, д. 2д

73 995
ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
школа-интернат № 5»

460004, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Бебеля, д. 43

74 996

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Педагогический колледж им. 
Н.К. Калугина»  г. Оренбурга.

460056, Оренбургская обл., г. Оренбург, 
ул. Волгоградская, д.1

75 741 МОАУ «Лицей № 1» 460018, Оренбургская обл., г. Оренбург,            
ул. Харьковская, д. 14



9

76
Абдулинский 
муниципальный округ

122 МБОУ СОШ № 87
 461742, Оренбургская обл., г. Абдулино, 
ул. Пролетарская, д. 50

77 123 МБОУ СОШ № 1
 461743, Оренбургская обл., г. Абдулино, 
ул. Советская, д. 186

78
Адамовский район 

132
МБОУ «Адамовская СОШ № 1 им. М.И. 
Шеменёва»

462830, Оренбургская обл., Адамовский район, 
п. Адамовка, ул. Красногвардейская, д. 17

79 133 МБОУ «Елизаветинская СОШ»
462823, Оренбургская обл., Адамовский район, 
с. Елизаветинка, ул. Школьная, д.1

80 Акбулакский район 141 МБОУ «Акбулакская СОШ № 1»
461551, Оренбургская обл., п. Акбулак, 
ул. Актюбинскаяя, д. 89

81 Александровский район 150
МАОУ «Александровская СОШ имени 
Рощепкина В.Д.»

461830, Оренбургская обл., Александровский 
район, с. Александровка, ул. Мичурина, 
д. 24

82 Асекеевский район 161 МБОУ Асекеевская СОШ
461710 Оренбургская обл., Асекеевский район, 
с. Асекеево, ул. Гагарина, д. 13



10

83 Беляевский район 171 МБОУ «Беляевская СОШ»
461330, Оренбургская обл., Беляевский район, 
с. Беляевка, ул. Комсомольская, д. 37а 

84 Бугурусланский район 181 МБОУ «Михайловская СОШ»
461620, Оренбургская обл., Бугурусланский 
район, с. Михайловка, ул. Полевая, д. 1 

85

Бузулукский район

191 МОБУ «Сухореченская СОШ»
461017, Оренбургская обл., Бузулукский 
район, с. Сухоречка, ул. Центральная, д. 6

86 192
МОБУ «Троицкая СОШ им. Ткаченко 
А.П.»

461024, Оренбургская обл., Бузулукский 
район, с. Троицкое, ул. Садовая, д. 48

87 193
МОБУ «Красногвардейская СОШ имени 
Марченко А.А.»

461035, Оренбургская обл., Бузулукский 
район, п. Красногвардеец, ул. Советская, д. 9

88
Гайский 
муниципальный округ
 

30 МАОУ «СОШ № 7»
462635, Оренбургская обл., г. Гай, 
ул. Декабристов, д. 10а

89 35 МАОУ «СОШ № 10»
462633, Оренбургская обл., г. Гай, 
ул. Ленина, д. 16

90 Грачевский район 210 МБОУ «Грачевская СОШ»
461800, Оренбургская обл., Грачевский район, 
с. Грачевка, ул. Юбилейная, д. 3

91 Домбаровский район 220 МОАУ «Домбаровская СОШ № 2»
462731, Оренбургская обл., Домбаровский 
район, п. Домбаровский, ул. Рабочая, д. 15

92 Илекский район 230 МБОУ «Илекская СОШ № 1»
461350, Оренбургская обл., Илекский район, с. 
Илек, ул. Токмаковская, д.14а

93
Кваркенский район

240 МАОУ «Кваркенская СОШ»
462860, Оренбургская обл., Кваркенский 
район, с. Кваркено, ул. Степная, д. 13

94 241 МАОУ «Бриентская СОШ»
462870, Оренбургская обл., Кваркенский 
район, с. Бриент, ул. Советская, д. 5

95
Красногвардейский 
район

251 МБОУ «Красногвардейская гимназия»
461150, Оренбургская обл., 
Красногвардейский район, с. Донское,               
ул. Советская, д. 16

96

Кувандыкский 
муниципальный округ

264 МОАУ «СОШ № 5»
462242, Оренбургская обл., г. Кувандык,
ул. Молодежная, д. 11

97 262 МОАУ «СОШ № 2»
462244, Оренбургская обл., г. Кувандык, 
ул. Мира, д. 24а



11

98 263 МБОУ «СОШ № 1»
462243 Оренбургская обл., г. Кувандык, 
ул. 20 лет Октября, д. 4а

99
Курманаевский район
 

271 МАОУ «Курманаевская СОШ»
461060, Оренбургская обл., Курманаевский 
район, с. Курманаевка, ул. Суворова, д. 4

100 272 МАОУ «Андреевская СОШ»
461070, Оренбургская обл., Курманаевский 
район, с. Андреевка, ул. Октябрьская, д. 1 

101 Матвеевский район 281 МБОУ «Матвеевская СОШ»
461880, Оренбургская обл., Матвеевский 
район, с. Матвеевка, ул. Братьев Свиридовых, 
д. 38а

102

Новоорский район

291
МОАУ «СОШ № 1 п. Новоорск имени 
Героя Советского Союза Калачева А.В.»

462800, Оренбургская обл., Новоорский район, 
п. Новоорск, ул. Оренбургская, д. 59а

103 292 МАОУ «СОШ № 2 п. Новоорск»
462800, Оренбургская обл., Новоорский район, 
п. Новоорск, ул. Рабочая, д. 2

104 293 МАОУ «СОШ № 2 п. Энергетик»
462803, Оренбургская обл., Новоорский район, 
п. Энергетик, ул. Центральная, д. 65

105

Новосергиевский район

Новосергиевский район

301 МОБУ «Новосергиевская СОШ № 4»
461202, Оренбургская обл., Новосергиевский 
район, п. Новосергиевка, ул. Горького, д. 72

106 302 МОБУ «Новосергиевская СОШ № 2»
461200, Оренбургская обл., Новосергиевский 
район, п. Новосергиевка, 
ул. Краснопартизанская, д. 45

107 303 МОАУ «Покровская СОШ»
461230, Оренбургская обл., Новосергиевский 
район, п. Покровка, ул. Кооперативная, д. 12а

108 304  МОБУ «Рыбкинская СОШ»
461236, Оренбургская обл., Новосергиевский 
район, с. Рыбкино, ул. Чапаева, д. 26

109 305  МОБУ «Новосергиевская СОШ № 1»
461201, Оренбургская обл., Новосергиевский 
район, п. Новосергиевка, ул. Маяковского, д. 2

111 307 МОБУ «Судьбодаровская СОШ»
461233, Оренбургская обл., Новосергиевский 
район, с. Судьбодаровка, ул. Школьная, д. 22

112 308 МОБУ «Хуторская СОШ»
461213, Оренбургская обл., Новосергиевский 
район, с. Хуторка, ул. Советская, д. 43



12

113 309 МОБУ «Уранская  СОШ»
461216, Оренбургская обл., Новосергиевский 
район, п. Среднеуранский, ул. Школьная, д. 1

114 Октябрьский район 311 МБОУ «Октябрьская СОШ»
462030, Оренбургская обл., Октябрьский 
район, с. Октябрьское, ул. Лесная, д. 2

115

Оренбургский район
 

Оренбургский район

321 МБОУ «Чкаловская СОШ»
460536, Оренбургская обл., Оренбургский 
район, п. Чкалов, ул. Кирова, д. 4

116 322 МБОУ «Лицей № 1 п. Первомайский»
460540, Оренбургская обл., Оренбургский 
район, п. Первомайский, ул. Генерала 
Березина, д. 1

117 323 МБОУ «Чебеньковская СОШ»  
460550, Оренбургская обл., Оренбургский 
район, п. Чебеньки, ул. Школьная, д. 7

118 324 МАОУ «Нежинский лицей»
460520,  Оренбургская обл., Оренбургский 
район, село Нежинка, ул. Набережная, д. 29

119 325
МБОУ «Павловский лицей имени 
В.А.Нарывского»

 461511, Оренбургская обл., Оренбургский 
район, с. Павловка, бульвар Молодежный, д. 3

120 326 МБОУ «Горная СОШ»
460518, Оренбургская обл., Оренбургский 
район, пос. Горный, пер. Тупой, д. 2

121 327 МБОУ «Европейский лицей»
 460507, Оренбургская обл., Оренбургский 
район, п. Пригородный, пр. Звездный, д. 84б

122 328 МАОУ «Нижнепавловская СОШ»
460502, Оренбургская обл., Оренбургский 
район, с. Нижняя Павловка, ул. Школьная, 
д.21

123 329 МБОУ «Ивановская СОШ»
460528, Оренбургский район, с. Ивановка, 
ул. Новая, д. 41а

124 3210 МБОУ «Школа Ясень»
460532, Оренбургская обл., Оренбургский 
район, с.им.9 Января, ул. Школьная, д. 1а

125 3211 МАОУ «Подгороднепокровская СОШ»
460511, Оренбургская обл., Оренбургский 
район, с. Подгородняя Покровка, 
пер. Алмазный, д. 43

126
Первомайский район 

331 МАОУ «Первомайская СОШ»
461980, Оренбургская обл., Первомайский 
район, п. Первомайский, ул. Победы, д.1



13

127 332 МАОУ «Володарская СОШ»
Оренбургская обл., Первомайский район, 
п. Володарский, ул. Молодежная, д. 4а

128

Переволоцкий район

341 МБОУ «СОШ № 1 п. Переволоцкий»
461261, Оренбургская обл., Переволоцкий 
район, п. Переволоцкий, ул. Почтовая, д.16

129 342 МБОУ «СОШ № 4 п. Переволоцкий»
461263, Оренбургская обл., Переволоцкий 
район, п. Переволоцкий, 
ул. Космическая, д.16

130 343
МБОУ «СОШ с. Степановка имени Героя 
РФ Мустафина Р.Р.»

461261, Оренбургская обл., Переволоцкий 
район, с. Степановка, ул. Школьная, д.2а

131 Пономаревский район 351 МАОУ «Пономаревская СОШ»
461780, Оренбургская обл., Пономаревский 
район, с. Пономаревка, ул. Советская, д. 16

132

Сакмарский район

361 МБОУ «Тат.Каргалинская СОШ»
461420, Оренбургская обл., Сакмарский район, 
с. Тат.Каргала, ул. Советская, д. 43

133 362 МБОУ Краснокоммунарская СОШ
461430, Оренбургская обл., Сакмарский район, 
п. Красный Коммунар, 
ул. Краснокоммунарская, д. 30

134 363 МБОУ «Беловская СОШ»
461448, Оренбургская обл., Сакмарский район, 
с. Беловка, ул. Центральная, д. 32

135

Саракташский район

371
МОБУ Саракташская СОШ №1 462100, Оренбургская обл., Саракташский 

район, п. Саракташ, ул. Комсомольская, д. 13

136 372 МОБУ «Саракташская СОШ № 3»
462100, Оренбургская обл., Саракташский 
район, п. Саракташ, ул. Геологов, д. 14а

137 373 МОБУ «Черкасская СОШ»
462122, Оренбургская обл., Саракташский 
район,  с. Черкассы, ул. Советская, д. 15в

138 374 ГОАУ «Черноотрожская СОШ»
462114, Оренбургская обл., Саракташский 
район, с. Черный Отрог, ул. Больничная, д. 2д

139 Светлинский район 380 МБОУ «Светлинская СОШ № 1»
462740, Оренбургская обл., Светлинский 
район, пос. Светлый, ул. Овечкина, д. 9

140 Северный район 391 МБОУ «Северная СОШ № 2»
461670, Оренбургская обл., Северный район,  
с. Северное, ул. Осенняя, д. 2



14

141

Соль-Илецкий 
муниципальный округ

401
МОБУ «Лицей  Соль-Илецкого 
муниципального  округа»

461500, Оренбургская обл., г. Соль-Илецк, 
ул. Шевченко,зд. 1/1

142 402 МОАУ «СОШ № 1»
461505,Оренбургская обл., г. Соль-Илецк, 
ул.Орджоникидзе, зд. 7/1

143 403 МОБУ «СОШ № 2» 
461505, Оренбургская обл., г. Соль-Илецк, ул. 
Цвиллинга, зд. 18

144 404 МОБУ «СОШ № 7» 
461504, Оренбургская обл., г. Соль-Илецк, 
ул.Вокзальная, зд. 79

145 405 МОАУ «СОШ № 5»
461505, Оренбургская обл., г. Соль-Илецк, ул. 
Челкарская, зд. 90

146
Сорочинский 
муниципальный округ

411 МБОУ «СОШ №5»
461900, Оренбургская обл., г. Сорочинск, 
бульвар Нефтяников, д. 15

147 412 МБОУ «СОШ №4»
461900, Оренбургская обл., г. Сорочинск, 
2 микрорайон, д. 36

148
Ташлинский район

421 МБОУ Ташлинская СОШ
461170, Оренбургская обл., Ташлинский 
район, с. Ташла, ул. Довженко, д. 47

149 422 МБОУ Калининская СОШ
461185, Оренбургская обл., Ташлинский 
район, пос. Калинин, ул. Центральная, д. 3

150

Тоцкий район

431 МАОУ Богдановская СОШ
461113, Оренбургская обл., Тоцкий район, 
с. Богдановка,  ул. Школьная, д. 14

151 432
МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К. 
Стерелюхина

431131, Оренбургская обл., Тоцкий район, 
с. Тоцкое, ул. Терешковой, д. 5

152 433 МАОУ Кирсановская СОШ
461121 Оренбургская обл., Тоцкий район, 
с. Кирсановка, ул. Молодежная, д. 20

153 434 МАОУ Зареченская классическая гимназия
431132, Оренбургская обл., Тоцкий район, 
с. Тоцкое Второе, пл. Жукова, д. 2

154 Тюльганский район 441 МБОУ «Тюльганская СОШ № 1»
462010,  Оренбургская обл., Тюльганский 
район, п. Тюльган, ул. М. Горького, д. 20

155 Шарлыкский район 451 МАОУ «Шарлыкская СОШ № 1»
461450,  Оренбургская обл., Шарлыкский 
район, с. Шарлык, ул.Советская, д. 5



15

156
Ясненский 
муниципальный округ

461 МОУ «СОШ № 3»
462781, Оренбургская обл., г. Ясный, 
ул. Свердлова, д. 10

157 462 МОАУ «СОШ № 2»  
462781, Оренбургская обл., г. Ясный, 
ул. Западная, д. 15

158 ГО ЗАТО Комаровский 471 МБОУ Комаровская СОШ
462781, Оренбургская обл., ЗАТО 
Комаровский, ул. Южная, д. 20а 

___________

Приложение № 2 к приказу
министерства образования
Оренбургской области

Места расположения пунктов проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, организованных на дому, 



16

в 2025 году на территории Оренбургской области

№ 
п/п

Наименование административно- 
территориальной единицы

Код пункта 
проведени
я 
экзаменов

Адрес пункта проведения экзаменов 

1 г. Бузулук 3100 461041, Оренбургская обл., г. Бузулук, ул. Фрунзе, д. 7/4, кв. 42

2

г. Новотроицк

2100 462351, Оренбургская обл., г. Новотроицк, ул. Гагарина, д. 16, кв. 28

3 3101 462363, Оренбургская обл., г. Новотроицк, ул. Советская, д. 117, кв. 46

4 3102 462356, Оренбургская обл., г. Новотроцк, ул. Ломоносова, д. 46, кв. 9 

5 3103 462354, Оренбургская обл., г. Новотроицк, пер. Шолохова, д. 5

6

г. Орск

3104 462428, Оренбургская обл., г. Орск, ул. Крамоторская, д. 6 А, кв. 26

7 3105 462412, Оренбургская обл., г. Орск, ул. Ириклинская, д. 1А, кв. 2 

8 3106 462408,  Оренбургская обл., г. Орск, ул. Давыдова, д. 7, кв. 18

9 3107 462404, Оренбургская обл., г. Орск, ул. Новосибирская, д. 137, кв. 8

10 3108 462419, Оренбургская обл., г. Орск, пр. Ленина, д. 34, кв. 22

11 3109 460040, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Мира, д. 3/1 кв. 507

12 3110 460038, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Волгоградская, 26/2, кв. 58

13 3111 460038, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Волгоградская, д. 22/1, кв. 11



17

г. Оренбург

14 3112 460047, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Салмышская, д. 10/1 кв. 37

15 3113 460047, Оренбургская обл., г.Оренбург, пр-т Дзержинского, д. 29 кв. 163

16 3114 460052, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Родимцева, д. 12, кв. 33

17 3115 460006, Оренбургская обл., г. Оренбург, пр. Парковый д. 13, кв. 64

18 2101 460024, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Пороховая, д. 53

19 3116 460048, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Промышленная, д. 5, кв. 32

20 3117 460044, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Конституции СССР, д 9/1, кв. 54

21 3118 460052, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. 70 лет ВЛКСМ, д. 28, кв. 59

22 3119 460009, Оренбургская обл., г. Оренбург, пос. Подмаячный, д. 89, кв. 19, 

23 3120 460044, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Берёзка, д. 2/5, кв. 151

24 3121 460052, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Родимцева д. 4, кв. 65

25 3122 460044, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Сергея Лазо, д. 4, кв. 4

26 3123 460060, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Есимова, д. 3, кв. 53

27 3124 460060, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Транспортная, д. 18/2, кв. 204

28 3125 460053, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Салмышская, д. 46/2, кв.23 



18

29 3126 460060, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Салмышская, д. 64/4, кв. 9

30 3127 460052, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Дружбы, д. 3/4

31 3128 460052, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Родимцева, д. 1 кв.127

32 3129 460052, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Салмышская, д. 24 кв. 372

33 3130 460000, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Комсомольская, д. 128, кв.12

34 3131 460052, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Джангильдина, д. 10 кв.55

35 Абдулинский  муниципальный округ 3132 461744, Оренбургская область, г. Абдулино, ул. Площадь Водокачки, д. 3

36
Акбулакский район

3133
461551, Оренбургская область, Акбулакский район, п. Акбулак, ул. Терещенко, д. 50а, 
кв. 2

37 3134 461550, Оренбургская обл., Акбулакский район, п. Акбулак, ул. Новоозёрная, д. 12а

38 Бугурусланский район 3135 461606, Оренбургская обл., Бугурусланский район, с. Пронькино, ул. Южная, д. 15



19

39 Гайский муниципальный округ 2102
462631, Оренбургская обл., Гайский муниципальный округ, г. Гай, ул. Советская, 
д. 6, кв. 20.

40 Кваркенский район

Кваркенский район

2103 462852, Оренбургская обл., Кваркенский район, п. Красноярский, ул. Свердлова, д. 29

41 3136 462860, Оренбургская обл., Кваркенский район, с. Кваркено, ул. Строителей, д. 2, кв. 9

42
Кувандыкский муниципальный 
округ

3137 462242, Оренбургская обл., г. Кувандык, ул. Северная, д. 45.

43
Новосергиевский район

3138  461201, Оренбургская обл., Новосергиевский р-н, п. Новосергиевка, ул. Речная, д. 3

44 3139
461230, Оренбургская обл., Новосергиевский район, п. Покровка, ул. Кооперативная, д. 
2

45 Октябрьский район 3140 462039, Оренбургская обл., Октябрьский район, с. Марьевка, ул. Набережная, д. 109

46
Оренбургский район 

3141 460507, Оренбургская обл., Оренбургский район, п. Пригородный, ул. Северная, д. 6

47 3142
460541, Оренбургская обл., Оренбургский район, п. Экспериментальный, 
ул. Северная, д. 9 кв. 10

48 Первомайский район 3143
461980, Оренбургская обл., Первомайский район, п. Первомайский, ул. 60 лет СССР, 
д. 19, кв. 5

49
Переволоцкий район

3144 461284, Оренбургская обл., Переволоцкий район, с. Кичкасс, ул. Заречная, д. 31а

50 3145
461285, Оренбургская обл., Переволоцкий район, п. Переволоцкий, ул. Геологов, 
д. 3, кв. 8

51 Саракташский район 3146 462114, Оренбургская обл., Саракташский район, с. Черный Отрог, ул. Ленинская, д. 7

52
Соль-Илецкий муниципальный 
округ

3147 461500, Оренбургская обл., г. Соль-Илецк, ул. Первомайская, д. 91

53 3148 461504, Оренбургская обл., г. Соль-Илецк, ул. Лермонтова, д. 46



20

54 3149
461536, Оренбургская обл., Соль-Илецкий муниципальный округ, с. Новоилецк, 
ул. Советская, д. 20

55 3150
461535, Оренбургская обл., Соль-Илецкий муниципальный округ, с. Буранное, 
ул. Кооперативная, зд. 21а

56 Сорочинский муниципальный округ 3151 461900, Оренбургская обл., г. Сорочинск, ул. Достоевского, д. 42

57 Тоцкий район 3152 431132, Оренбургская обл., Тоцкий район, с. Тоцкое Второе, ул. Петрикова, д. 16, кв. 19

58 Ясненский муниципальный округ 2104 462781, Оренбургская обл., г. Ясный, ул. Парковая, д.12, кв.17

___________


